КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2025 г.  № 449
            г. Шумиха

О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

В соответствии Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области»  Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Шумихинского муниципального округа  Курганской области от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. приложение 2 к порядку оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу приложение 2 к  решению Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 05.12.2024г. №409 «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, начиная с 1 июля 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Шумихинского муниципального округа
Курганской области	       А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области	              О.В.Двизова

Приложение  к решению
Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от  24.06.2025 г. № 449    «О внесении изменений в решение Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области от 29.04.2021 г. № 140 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области»

Должностные оклады муниципальных служащих
Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области

	Наименование должностей
	Процентное отношение к должностному окладу Главы

	1. Руководитель отраслевого (функционального) органа
2. Специалист 1 категории отраслевого (функционального) органа
	142
44

	Сектор по контрольно-экономической работе
1. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения
3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

108

79

69

44

	Сектор по учету и отчетности
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

101

79

69

	Сектор по бюджету
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
3. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
4. Специалист 1 категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

101

79

69

44

	Сектор по контрольно-ревизионной работе
1. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа

101

69